
 

 

Forslag - Skolebestyrelsens Årsberetning 2016 
 

 

Årsberetningen giver et overblik over nogle af de vigtigste emner, skolebestyrelsen 

har behandlet i løbet af 2016. Der henvises desuden til skolens hjemmeside og 

forældreintra, hvor alle referater fra skolebestyrelsens møder i 2016 kan læses. 

 

Skolebestyrelsen afholder nu valg til skolebestyrelsen hvert andet år. Pr. 1. august 

2016 indtrådte Ditte Andersen og Lene Lehmkuhl i skolebestyrelsen. Efter 6 år som 

formand for skolebestyrelsen valgte Claus Holm Andersen at stoppe sit hverv, da han 

ikke længere har børn på skolen. En stor tak til Claus for indsatsen i skolebestyrelsen. 

Nyvalgt til formandsposten blev Sidsel Sindal. 

 

2016 har for Thurø Skole været året, hvor renoveringen efter lang ventetid og flere 

forsinkelser blev afsluttet, og den festlige indvielse d. 7. oktober markerede den 

officielle færdiggørelse af byggeriet. 

Dagen vil i lang tid stå som et stort og flot minde om, at nu har skolen for alvor taget 

de nye rammer – både inde og ude – til sig. Og hverdagen har vist, at der er skabt 

rigtig gode rammer for skolens fortsatte pædagogiske udvikling. 

 

Skolebestyrelsens møder 

Der har været afholdt 10 møder i 2016 samt møder i forbindelse med ansættelser. 

Repræsentanter fra skolebestyrelsen har deltaget i 4 dialogmøder med Udvalget for 

Børn- og Unge. Møderne har først og fremmest handlet om skolernes erfaringer med 

de nye elementer i skolereformen, men også andre temaer har været drøftet bl.a. 

ændret struktur på specialundervisningsområdet. 

På skolebestyrelsens møder er der løbende orienteret om skolens elevarrangementer, 

om undervisningen, og om nyheder fra Svendborg Kommune samt Undervisnings- 

ministeriet.  

 

Skolebestyrelsen har i årets løb afgivet høringssvar til udvalget for Børn og Unge 

vedrørende: 

 

 Ændring af struktur og indhold af skolebestyrelsens dialogmøder med Børn- og 

ungeudvalget 

 Garantimodel for resurcetildeling til skole og dagtilbud 

 Ny struktur på specialtilbud 

 Ny Heldagsskole og Heldagsklasse 

 

 

Folkeskolereformen 

Skolebestyrelsen noterer sig med tilfredshed det høje faglige niveau på skolen 

samtidig med, at den årlige ministerielle trivselsundersøgelse fortsat viser, at Thurø 

Skole ligger godt placeret på trivselsbarometeret. 

 

 

 



 
 

Resultaterne fra spørgeskemaundersøgelsen i september 2015 - Program for 

Læringsledelse - lægges fortsat til grund for drøftelse i lærerteamene og indsatser i 

klasserne. 

Vi er nu ved at få de første erfaringer med strukturerede individuelle elevsamtaler, 

hvor formålet er at komme helt tæt på det enkelte barns læring og trivsel. Indsatsen 

med elevsamtaler vil indgå på alle årgange i skoleåret 2017/18. 

Arbejdet udføres i bevidstheden om, at statistikker ikke giver den fulde sandhed, men 

kan være med til at tydeliggøre hvilke forhold på skolen og i klassen, der er 

velfungerende, og hvor vi med fordel kan sætte ind for at forbedre eleverne læring og 

trivsel. 

 

Vores udgangspunkt for udviklingen af undervisningen er fortsat de 5 evidensbaserede 

fokusområder: 

 

 Et trygt og positivt læringsmiljø 

 Tydelige mål for eleverne 

 Øget feedback i undervisningen 

 Øget inddragelse af eleverne 

 Varierede undervisningsformer. 

 

I skoleåret 2016/17 ændrede vi igen på skoledagens struktur. Nu møder alle elever kl. 

8.00, og alle klasser på 0. – 3. årg. slutter hver dag kl. 14.00. 4. – 6. kl. har 4 dage, 

hvor de slutter kl. 14.45. 

De foreløbige erfaringer er, at vi har fået en mere rolig, overskuelig og harmonisk 

hverdag. Denne struktur videreføres derfor i kommende skoleår. 

 

Den nye læringsplatform – MinUddannelse – har vist sig at indeholde en del 

udfordringer. Dette har der været orienteret om til forældre i specifikke skrivelser. Vi 

ved, at der kommer en ny udgave omkring sommerferien 2017. Vi ser frem til et mere 

overskueligt og brugervenligt system. 

 

Den åbne skole 

Thurø Skole udvikler i disse år samarbejdet med lokale foreninger, Musikskolen og 

folkebiblioteket. 

I forbindelse med sammenlægning af skolens bibliotek og øens lokale afdeling af 

Svendborg bibliotek åbner skolen sig for øens borgere, så der vil være en helt naturlig 

forbindelse mellem skolen og lokalsamfundet. 

Vi glæder os over folkebibliotekets daglige brugere på Thurø Skole. Vi oplever, at det 

nye samarbejde fungerer helt problemfrit. 

 

Principper 

Skolebestyrelsen har gennemgået oversigt over de eksisterende principper og vil 

løbende tage principper op til revision, således, at alle principper får et ”eftersyn” 

inden 2018. 

I 2016 gennemgik vi: 

 

 Princip for lektier 

 



 
 

 Undervisningens organisering – herunder skoledagens længde og skema-

lægning 

 

I skrivende stund er flg. principper til behandling med henblik på beslutning inden 

sommerferien 2017. 

 

 Principper for SFO 

 Lejrskole og skolerejse 

 Samarbejdet mellem skole og hjem 

 

På alle forældremøder efter sommerferien 2017 vil repræsentanter fra 

skolebestyrelsen præsentere principperne vedr. samarbejde skole/hjem og 

skolebestyrelsens holdning til mad- og måltidspolitikken. 

 

Der skal herfra sendes en stor tak til alle for det positive samarbejde, der opleves 

omkring skolen. 

 

 

 

Skolebestyrelsesmødet d. 24. april 2017 

 

 

 

Sidsel Sindal    Lars Hansen 

Skolebestyrelsesformand   Skoleleder 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


